Weisshäupl Grabged. p. 38 sq.). Diogenianae collectionis discernuntur in hac parte reliquiae alienis saepe fragmentis interruptae; sunt certe inter poetas Diogen. Nicarchus, Lucilius, Cillaetor, Gaetulicus (quorum scriptura variat inter *Κιλλέκτορος* AC *Κιλλακτῆρος* A<sup>r</sup> *Καλλικτῆρος* B, inter *γαϊτονι*, *γαϊτουλικού* et *γαϊτουλικού* A *γαϊτουλίκου* et *γαϊτουλίχου* C *γαϊτουλλίου* L *γαϊτουλικίου* B). De epp. Rufinianis propter auctoris aetatem incertam nihil affirmare ausim (ceterum cf. sylloges Diogenianae fragm. VI 331 sq.). Rufinianam partem excipiunt in P fragmentum Philippeum (103—132), Meleagreum (133—214), Agathianum (215—301), appendix qua epp. 302—309 (partim Philippea) comprehenduntur. Possunt igitur quinti libri partes signari:

α. Ruf. β. Phil. γ. Mel. δ. Agath. ε. App.

Planudeae libri VII distinguuntur decem particulae, tot ortae ex saepius repetito quem instituit Planudes delectu. Meleagrorum poetarum epp. particulas I et IV efficiunt: sunt in primis epp. Meleagri, Asclepiadis, Posidippi. Priorem part. (I) Palatino ordine diligenter servato totam Planudes congegit ex fragmento Meleagreo (γ); unum ex 27 epp. (et in P et a Plan.) Leonidae, unum Simonidi tribuitur, neutri recte: nam A. P. V 158 a Simonide dudum abiudicatum est, V 187 ego Asclepiadi vindicaverim. Ex anonymis V 141. 167 illud ego Meleagro, hoc Posidippo tribui. — Etiam epp. particulae IV (103—120) omnia fere sunt Meleagri, Ascl. et Posidippi, plura ex fragm. Meleagreo deprompta; ex α tamen, i. e. ex epp. syllogae Rufiniana intermixtis quattuor sunt epp., quorum primum extra ordinem insertum (V 81)

Dionysio in App. Barberino-Vaticana tribuitur, alterum (V 1) non Meleagri poetae mihi videtur, sed Argentarii. Tria epp. huic particulae adiuncta sunt ex Musa puerili, primum eorum XII 113 propter argumenti similitudinem cum V 211 conexum (cf. ὁ πτανός, μὴ καὶ ποτ' ἐρίπτασθαι μὲν, Ἔρωτες, οἶδατ', ἀποπτήναι δ' οὐδ' ὕσον ἰσχύετε cum καὶ τὸς Ἔρωτος ὁ πτανός ἐν αἰθέρι δέσμιος ἦλω).

Particula II composita est ex Cycli epp. 58; praecedunt mixta epp. clariorum Cycli poetarum (28—38), sequuntur separata Pauli (39—59), Macedonii (—64), Agathiae (—80) epp.; ultima sunt Cycli poetarum minus illustrium carmina, inter quae tamen unum est Palladae, cuius syllogam Agathias, opinor, non neglexit; poetam Agathianum, Rufinum Domesticum, a Rufino, sylloges eroticae auctore, non videtur Planudes distinxisse, cf. ad partic. V. Ordo epp. Palatinus ubique servatur; duo epp. Paulina (58 sq.) postposita sunt utpote altero delectu in seriem recepta; Pauli ep. ad litteras Agathiae rescriptum (77) Planudes, ut par erat, cum Agathianis iunxit.

In particulas tres III. VI. VII dispersa sunt epp. poetarum Philippeorum. Particula III Philodemi epp. exhibet congesta ex appendice (ε), ex α (Ruf.), plurima ex fr. Philippeo. Ordinis hic illic turbati, qualis videtur in tabula, causae aperiri possunt; ep. V 79 (Platonis in P) Philodemo tribuitur propter Xanthippes, quae in Philodemi ep. 130 occurrit, mentionem; fragmentum Meleagreum V 7. 23. 24 (V 7 Meleagri est teste Palatino, eiusdem poetae duo altera videntur) ad Philodemi ep. V 3 adnexum est propter argumenti simili-

tudinem, quae in V 3 et 7 conspicitur; ob eandem causam ep. 123 e sede sua motum epigrammati 23 praemittitur (cf. φεύγωμεν δυσέρωτες 123 cum ἀλλὰ φυγέτω οὗ μοι σθένος 23). Duo epp. a Philodemo aliena (unum Argentarii 112, alterum Maecii 113) Gadarensi accesserunt, quod ep. Philodemeum et praecedit et subiungitur. Philodemi epigrammatis Planudes unum vel potius duo epp. Antiphili addidit: cf. ad A. P. V 307. — Sequuntur in particula VI quattuor Philippeorum poetarum epp. alia ex fragm. Phil. alia ex Ruf. petita: Maecii (inverso ordine Palatino), Argentarii, Antipatri Thessalonicensis, Parmenionis. Philippea cum Nicarcheis epp. ad Palat. ordinem disposita particula VII exhibet: mireris illis praecedere singula Callimachi et Alcaei epigrammata (mihi ep. V 5 cum ep. V 132 comparatum non Callimachi videbatur, sed Maecii; errorem ex Callignoti, ad quem ep. scriptum est, nomine natum putabam; at huic suspicioni originis Callimacheae testimonia obstant).

Quinta particula fere omnis constat Rufini epigrammatis; praecedunt tamen R. Domestici, quem Planudes cum sylloges auctore permutat, ep. (V 283), dein epp. in simili argumento versantia, Antiphili V 110 et Lucillii 67, quorum hoc in Palatino proximum est a primo quod in Planudea exstat ep. Rufiniano V 68. Quaedam epp. Rufino a Planude iniuria tribuuntur, velut V 88 teste Pal. Argentarii est, cui eidem ego duo quae sequuntur epp. V 89. 90 vindicaverim. Rufini epp. triplici continentur serie; prima exhibet epp. 68, 69, 73—75, 86—89, 91, 92, 94, 93; pridem ego suspicabar in Palatino epp. similia 93

et 95 olim iuncta fuisse, non separata alieno ep. 94; utrum praecesserint cognata epigrammata insiticio an successerint, in ambiguo esset, nisi ep. 94 (Meleagri?) ante 93 locum habuisse e Planudea disceremus. In altera serie extra ordinem ep. 96 ante Callimachi (P. Rufini Pl) ep. V 22 collocatum; tertia series (11. 13sq. 20 sq. 40. 42) iuncta habet epigrammata, quae ad eandem Prodicam a poeta scripta sunt, 102. 65, illud priore loco positum, quod argumenti natura considerata ad priora tempora referendum videri potest. — Rufini et aliorum mixta epp. exstant in particula octava; in eandem recepit Planudes A. P. VI 333 (utpote amatorium potius quam dedicatorium ep.), praeterea Ap. Pl. 388, quod Palatini pars Parisina inter Anacreontea (p. 676 *ἰανὴ εἰς ἔρωτά*) exhibet (in Marciano inscribitur: *ἰουλι<sup>H</sup> ἀπ' ἐπαρχ[ων] ἡμικύβια*); cetera omnia particulae octavae epp. *ἄδηλα* sunt in Planudea; ac ne hoc quidem titulo instructa sunt, sed indice omni carent duodecim particulae decimae epigrammata, a Rufino aliisque composita. Accuratius de duabus his particulis disputandum erit in praefatione, ubi de appendice librorum quattuor priorum agetur. Nona denique particula, tredecim epp. complectens, omnis e Musa puerili petita est.

Haec de Planudeae libro septimo disserenda erant, ne etiam posthac Planudeam eroticorum compositionem longe diversam esse a Cephalana contenderetur: nam contra Planudes in eroticis deligendis ac disponendis totus, opinor, a Constantino pendere dicendus erit.\*) In

\*) Appendix Barberino-Vaticana ex Cephalanae eroticis epp. 33 recepit: 12 ex parte Ruf. (10. 12—15. 18 sq. 23. 48—50.

anathematicis vero res tam aperta est, ut iis quae de Planudeae libro sexto eiusque partibus p. 224 sq. allata sunt quidquam adicere supersedeam.

Restat ut, quoniam supra de eroticorum lemmatis diximus, subiciantur pauca de anathematicorum titulis.

Lemmata A eroticis, ut vidimus, fere nulla addidit, tantum non omnia scripsit anathematicorum; rara exstant anathematicis a C, rariora etiam ab L adscripta, cum L et C eroticis longe plurimis lemmata adpinxerint. Tres anathem. partes lemmatis fere destitutas reliquit A: epp. 149—158, 221—335, 345—358; ac ne haec quidem epp. ab A neglecta lemmatis L aut C donaverunt (paucis tamen exceptis: nam in altera parte ad epp. 222—224, 232 sq. lemmata adposuit C, in tertia ad epp. 356—358 L). Praecipua correctoris opera in iterandis lemmatis vel amplificandis atque emendandis cornitur. Erotica cycli Agathiani epigrammata longe plurima carent lemmatis; anathematicis eiusdem cycli fere ad unum omnibus

54 St.), unum ex fragm. Philippeo (17), ex Meleagreo 5 (9. 16. 51—53), unum ex app. (43), cetera ex Cyclo (20—22. 24—27. 36—42). Vestigia non prorsus desunt, e quibus App. BV. ex ipso Palatino promptam esse suspicari licet, cf. quae ad V 231, 7 sq. et 242, 6 (Blätter f. d. Bayer. Gymn. 26, p. 551) notavimus. — Apographi Lipsiensis et Buhariani epp. erotica eadem fere sunt, scil. Palatini illa, quae Planudes repudiavit; sunt autem Lipsiensis 115, Buhariani 117, quippe unum ex anathematicis (VI 17) in Buh. eroticis insertum est (post A. P. V 199), duo amatoria 28 et 205 exstant in Buhariano, non Lipsiensi, contra V 62 in uno Lipsiensi. Ep. V (34). 83. 130. 155. (257) in utroque insunt apographo, etsi non desunt in Planudea; contra epp. 77. 95. 98 perinde in apographis atque Planudea desiderantur. Multas ex iis quae Bruncckianae adhuc perhibentur coniecturis referendas esse ad apogr. Buh., i. e. maximam certe partem ad Salmasium, recte G. Meyer animadvertit.

adscripti sunt tituli. Lemmata partim in margine collocata, partim (54 fere), inprimis ad Leonidae Tar., Philippi, Agathiae epp. multa, etiam ad plurima fragmenti Philippi (88—108), in ipso textu adposita sunt; qua sedis lemmatum differentia si quis veras inscriptiones a demonstrativis epp. discerni suspicatur, falsa suspicatur. Plena titulorum forma, qua donativi index et nomina donantis donatique comprehenduntur, raro occurrit, velut A scripsit ad VI 10 *εἰς βωμὸν ἀνατεθέντα τῇ Ἀθηνᾷ παρὰ Σελεύκου*, C ad 18 *ἐπὶ κατόπτρῳ Λαίδος ἀνατεθέντι τῇ Ἀφροδίτῃ* (quibus ille ad titulorum normam redegit verba ab A scripta haec: *Λαίς ἀναθεῖσα τὸ κάτοπτρον τῇ Ἀφροδίτῃ*). Breviatae titulorum formulae exstant haec: *ἀνάθημα τοῦ κηπουροῦ, ἀ. τῷ Πανί, ἀ. παρὰ τοῦ κηπουροῦ*; crebrior est formula: *ἀνάθημα κηπουροῦ τῷ Πανί*, praeter ceteras usitata (sollemnis in epp. fragmenti Philippi 88—108) haec: *ἀνάθημα τῷ Πανί παρὰ κηπουροῦ*. Titulum solebat A nomini auctoris praemittere, quae ratio, cum genetivi poetae atque donatoris iuxta ponerentur, erroris ansam dare poterat, neque librarius errores satis cavit, si quidem VI 112, 118, 209 dedicantis auctorisque nomina confudit; ad priora duo epp. correxit C lemmata mendosa, depravavit contra lemma ep. VI 114, quod nec a Philippo Thessalonicensi (C) nec a Simia (A) nec a Samio (Brunck), sed a Persa Macedone eodemque Thebano compositum videtur. — Non nullius momenti sunt epitheta, quae dedicantium nominibus adposita praecipuam eorum occupationem sive munus indicant, velut *παρὰ ἑλιέως, θηρευτοῦ, κηπουροῦ, γεωργοῦ, ποιμένος, στρατιώτου, καθαριστοῦ, βου-*

*κόλου, καλλιγράφου, ναύτου, χρυσοκόου, βασιλέως, μαγείρου, τέκτονος, χαλκίως, γρηὸς πενιχρᾶς, λεπτοῦροῦ κτλ.*; ex his additamentis ortam esse apparet illam capitum alphabetice dispositorum continuationem, qua Planudes tam ad compensandam lemmatum iacturam quam ad digerendam epigrammatum mixtorum multitudinem usus est, cf. p. 224 sq.

Alia in aliud tempus reservantur; hic nominandi sunt viri humanissimi, quibus prout de me meaue editione meruerunt maxima gratia debetur habeturque, inprimis praefectus bibliothecae Palatinae, CZangemeister, cuius sine subsidio nec initium operis oriri nec conficiendi spes accedere poterat, praefectus Marcianae CCastellani, qui quin pretiosissimo codice Marciano Heidelbergae uteremur nihil recusavit, Anziani Laurentianae olim praefectus, Alfonso Miola Borbonicae administrator, du Rieu praefectus bibl. Lugduno-Batavae, GMeyer Gottingensis, EBloesch Bernensis, qui libros manu scriptos liberaliter ad usum meum huc transmiserunt, IWille, qui mihi ad Palatinae thesauros aditum semper patere volebat, nec praetercundi GVhlig, qui me consilio auxilioque adiuvare non destitit, GThilo, cuius humanitatem et alias saepe et postremis antequam egregius vir obiit mensibus experiebar, is denique qui rogatus mihi nunquam deerat, etiam ultro uberrimas copias suppeditabat, MRubensohn Berolinensis, qui fidelissima laboris societate haud exignam operis partem iure sibi vindicare potest.

ADDENDA ET CORRIGENDA.

Suidae cod. Vossiani scripturae, quae Adnotationis parti priori inseri non poterant, hic subiciendae sunt; exhibet Suid.<sup>v</sup> ad I 34, 1 ἀγγελτάρον s. v. σιοπῶν — 2 ὦ μέγα s. μέγας βασιλεύς, sed ἄ μέγα s. σιοπ. — ἀνεπελάσαστο (non ἐνεπαλάσαστο) s. σιοπῶν V 1, 6 ἐπ' ἐμαυτῶ 12, 3 κέν et κόνεια s. λυγδῖνα — 4 ἔστημε ὑπὸς (μ ex ν corr.) et περιτροιάδ' ὄσ' 16, 2 ψαιστέ gl. om. 18, 1 sq. om. — 6 exhibet χρόματα<sup>1</sup> et ἐπεισόδιον (ei ex ι cr.) 21, 5 sq. om. itemque V 24, 3 sq. 28, 1 ἀδδ, βινεῖν (ex βην. corr.) et αἰτή praebet — 2 πιρὸ-περον<sup>1</sup> ἐλεβόρον 34, 3 καὶ ὃ ἢ μὲν — 4 λευκῆ (sic) — εὐαφίην 55, 9 τὸνδ' et καίσε (sic) πταμένη — 10 οὐχ<sup>2</sup> 42, 1 δωσίπυγος gl. et μισῶ om., s. ἀφέλεια praebet ἴλαν 63, 3 sq. om. 120, 2 praebet καὶ μου (sicut S.<sup>B.E.</sup>) s. μαγώ-τερα 138, 1 ἀδδ 178, 3 (s. αἰμός post τὸν χαλινόν) καὶ σιμὰ ἐν ἐπιγῶ<sup>1</sup> καὶ σιμὰ σεσηρῶς et μυθολογίαι ἀντὶ τοῦ χλευάζεις.

Ad quattuor libros priores et alia quaedam afferenda sunt et nonnulla quae adnotationis circumcisae studiosus consulto seposui; ordiendum ab epp. Christianis (quorum tamen explicationem prorsus intactam relinquo, ut ne hic quidem de eis quae ex du Cangii, Bandurii, aliorum operibus ad illustranda illa epp. erui possunt lectores moneam). Eis quae p. XV de auctorum nominibus in I, I traditis exposui, unum addam: Ignatii nomen, quod ad I 109 dedit L, perperam fort. propter praecedens in Adamum ep. (108) inlatum est a lemmatista, memori scil. trimetrorum, quos de Adamo Euaque Ignatius (diaconus? cf. CF. Müller p. 17) composuit; ceterum balbutienti ep. I 109 auctori obversabatur Theophan. contin. V p. 325 B: Βασίλειος τὸν ἐν τῇ Πηγῇ — τὰν διαπτωθέντα κτλ.